## COMMENTARY

## a. ANTONIUS POSSEVINUS

Antonius Possevinus briefly discussed the various Latin versions of Basil's works in his *Apparatus Sacer* (1608) I.183." Argyropylos Byzantinus et ipse Basilii *Hexaameron* vertit. Sed duas postremas homilias a nonnullis Gregorio Nissaeno (sic) attributas omisit. Quas tamen Ioachimus Perionius cum reliquis vertit. Sed cum in huius versione desideratum sit, ut Graecum sensum magis assequeretur, nos quae huc pertinet, ad calcem huius Tractationis adiecimus". A little farther on (p. 184) he adds, "Ioachimus igitur Perionius vir aliqui doctus et Catholicus, sed et sui styli tenacior et minus aliquando Graecae (Atticae praesertim) linguae vim assecutus, vereor quin magis avertat, quam alliciat lectorem Basilii ad hunc degustandum, cum interea mihi Ioannis Argyropyli versio in *Hexaameron* magis probetur. Perionius' desire to write in an elegant style indeed often resulted in compromised accuracy of translation.

Possevinus proceeded to comment on what he considered faulty Latin renditions of the Greek by Perionius. His comments on *Homiliae X* and *XI* appear on pp. 188-189 of Volume I of his *Apparatus Sacer*. For the first nine homilies Possevinus made clear his preference for the Latin of Argyropylos. He mentioned the Latin versions of Zinus, Tilmann and Musculus, of the tenth and eleventh homilies, but he did not quote them as he corrected Perionius; rather, he gave his own translation.

*Text* (*Apparatus Sacer*, ed. of Cologne, 1608). In *Orat. X & XI [Inc.]*: (I.188) Quoniam a tribus interpretibus versae sunt, nimirum a Francisco Zino, a Ioachimo Perionio, a Godefrido Tilmanno Cartusiensi (mitto enim modo Wolfgangi Musculi versionem, quoniam hic extra Catholicam Ecclesiam fuit) ex earum versionum collatione facile cordatis lectoribus patebit et quis aptior fuit interpres. Et in Perionio quidem similes nonnulli sunt naevi, quales in versione superiorum Orationum indicavimus. At Tilmannus utramque hanc orationem pro loco sparsim diffudit paraphras-

tice ut utraque prodiret explicatio. Sed quia (*sic*) Zinus fecit, quaeve una cum operibus aliis Gregorii Nyssaeni (*sic*) edita est an. 1573 ab eodem Nivellio Parisiis, hanc etiam legendam iudico, quae sicubi a contextu Graeco videtur abesse, id non videtur tanti, ut a recta Auctoris intelligentia longe discedat.

*Text of Commentary. [Inc.]:* (p. 188) Porro in eadem Oratione X. Perionius initio. Non oblivione instituti mei. Graece ἀγνωμοσύνη τῆς προαιρέσεως Non voluntatis culpa sponte susceptae. Mox Perion. Et ex terra eduntur, attingunt, tradiderimus . . . / . . . [*Expl.*] (p. 189) Plus semipagina post, Perionius. Qui vero propensus est ad libidinem. Graece, πρὸς ὕβριν Ut vertendum sit. Incensus ad inferendam iniuriam. Quare et Basilius subdit nonne est scorpius? Mox, Et qui clam ad propulsandam iniuriam rapitur. Rectius. ad vindictam rapitur. Mox, Qui mulierosus est. Graece, θηλυμενῆς.